
Stjórnartíðindi 1877. Á. 

Nr. 8. 
12. 

júlí 

reglugjörð 

Samkvæmt þegnlegum tillögum stjórnarráðsins 

, 

Auglysing 

um 

fyrir hinn lærða skóla í Reykjavík. 
JR (føj td yen: mar 883. 

/ —— - 

— 7 NAV. /g 79. 

hefir hans hátign konunginum 
þóknast 11. þ. m. allramildilegast að staðfesta eptirfylgjandi reglugjörð fyrir hinn lærða 
skóla í Reykjavík. 

1. grein. 
það er ætlunarverk hins lærða skóla, að veita lærisveinum þeim, er í hann ganga. 

almenna menntun, og jafnframt, með því að efla þekkingu þeirra og glæða sálargáfurnar, 
gjöra þá færa um að njóta kennslu við æðri menntunarstofnanir, svo sem við prestaskólanu 
eður háskólann. 

2. grein. 
Skólalærisveinum skal skipta í 5 bekki; skulu þeir vera 1 ár í hverjum af 4 hinum 

fyrstu bekkjunum, en 2 
á 6 árum. 

siðferði hans sje óspillt. 

ár í hinum fimmta, og ljúka þeir þá af öllu skólanám sínu 

2. grein. 
Áður en nokkur kemst í skólann verður hann að sýna vitnisburð um það, að 

Til þess að piltur verði tekinn í neðsta bekk, útheimtist: 
I. að hann sje eigi yngri en. 12 ára og eigi eldri en 18 ára, eg að hann sje 

bólusettur, og skal hann því afhenda skólastjóra skírnar- og hólusetningarvottorð, áður 
en honum leyfist að 

2. að hann 

a. að hann 

b. að hann 

ganga undir inntökuprótið, 

gangi undir próf, er 

sje læs og skrifandi 
geti lagt út dönsku 

sýni. 

og riti móðurmál sitt stórlýtalaust, 
á íslenzku úr lesnum kafla, sem sje að minnsta 

kosti 100 blaðsíður í 8 blaða broti, 
ce. að hann hafi numið aðalatriði hinnar latínsku mállýsingar, og geti lagt út 

latínu á íslenzku úr lesnum kafla, sem svarar hjer um bil 100 blaðsíðum í 8 blaða broti, 
d. að hann hafi numið yfirlit yfir alla landafræðina, 
e. að hann hafi numið yfirlit yfir helztu viðburði í veraldarsögunni og ágrip at 

Íslands sögu, 
f. að hann hafi numið hinar svo nefndu fjórar aðalgreinir talnafræðinnar í heilu 

og brotnu. 

Vilji einhver piltur setjast ofar en í neðsta bekk, fær hann það með því skilyrði 
að hann sje eigi eldri en svo, að aldur hans samsvari aldursákvörðunum þeim, er getið 
var, og að hann gangi undir próf í öllum þeim lærdómsgreinum, er lærisveinar skólans 
taka próf í, áður en þeir flytjast upp í þann bekk, er hann vill setjast í, og hafi numið 
svo mikið í þessum lærdómsgreinuin, sem útheimtist til þess að flytjast upp í bekkinn. 

Ef eldri piltur en til tekið er hjer að framan vill komast í skóla, geta yfir= 
stjórnendtir skólans leyft það, ef skólastjóri mælir með því. 

Nr. 8. 

12. dag júlím. 
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Negjeringstidende for 1877. Á. 21 Nr. 3. 

Befjendtqjorelfe 

angadnende 

Regulativ for den lærde Efole i Heyfjavif. 

Baa Minifterietg& derom nedlagte allerunderdanigfte Foreftilling hav det behaget. Hang 

Vinjeftæt Kongen under Ilte d. Me. aflernaadigft at ftadfæfte følgende Regulativ for den lærde 

Skole i Reytjavi £. 

S 1. 

Det er den lærde Sfoles Opgave at meddele de famme beføgende Difciple almindelig 

Dannelfe og tillige, ved at ndvide deres Kundffaber og ffærpe deres Mandsevner, at fætte dem i 

Stand til at myde Undervigning ved høiere QDannelfesanftalter, faafom Paftoraljeminariet eller 

Univerfitetet. 
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Efolen inddele8 í ó Klaðjer, hvoraf de 4 førfte Klasfer ere elaarige vg den dte Klasfe 

fouarig, fualedeg at et fuldftændigt Sfolefurfug tilendebringes í 6 Aar. 

8 3. 

Forinden Nogen fan optages i Sfolen, maa Han tilveiebringe Oplysning om, at han 

ev uf ufordærvede Sæder. 
For at funne optage8 í Sfoleng lfte Klaðje forbve8: 

1, at Vedfommende ifte er under 12 og iffe over 18 Mar vg ev vafcineret, og Ífal 

Daabg- og Vakcinationsutteft afleveres til Reftor, forinden Vedfommende ftedes til Adgangsprøven ; 
2, at han aflægger en Prøve, hvorved han -godtgjør: 

a. at han fan læfe fit Modersmaal og ffrive det uden ftore Feil. 

hb. at han fan overfætte fra Danft til Islandi af et Stytfe af et læft Benjum, forn 

man udgjøre i det mindfte 100 Oftavfider. 

c. at han hav lært Hvovedpunfterne af den latinffe Gvammatif og fan overfætte fra 

Latin til Islandfi af et Etyfte í et Laft Þenfum, fom maa udgjøre omtrent 100 Oftavfider. 

d. at han hav lært en Qverfigt over hele Geografien. 

e. at han har lært en Dverjigt over Verdensbiftoriens vigtigfte Begivenheder og et 

Udtog af Jsfandg Hiftorie. 
f. at han hav lært de faafaldte 4 Species i hele Tal og Brøf. 

Ønfter Wogen at indtræde í en hoiere Klaðje end lfte, fan dette tilftedeg paa Betin= 

gelfe af, at han iffe ev ældre end at þang Alder fvarer til de ovenfor nævnte Aldersbeftemmelfer, 

famt at han underfafter fig Vrove i famtlige de Fag, i hvilfe Difciplene prøves ved Over: 

gangen til den Klagfe, hvori han vil indtræbe, og fan opgive at have læft en lige faa ftor 

Del af disfe Fag, fom fordres ved denne Overgang. 

Naar ældre Aspiranter end foranført melde fig til Optagelje 1 SÉolen, meddeler Cforatet 

Aldersdigpenfation paa Rektors Anbefaling. 

Mr. 8. Belj. af 12te Juli ang. Regulativ for den lærde Skole 1 Reytjavit. 

Nr. 8. 
12te Juli,



Nr. 8. 

juli, 

4. grein. 

Kennslugreinirnar eru þessar: 

|. Íslenzka. Hana skal kenna í öllum bekkjum skólans, og skal haga kennslunni 
svo, að piltum lærist að tala og rita móðurmál sitt hreint, rjett og lpurt; skulu þeir og 

småsaman kynnast bókmenntasögu Islands og hinum helztu ritum þess. 1 

allri tungumálakennslu skal hafa íslenzkuna til að gjöra piltum skýrar og skiljanlegar 

hinar almennu  málfræðislegu hugmyndir, og skal heimfæra þær uppá íslenskuna. 

I efri bekkjunum skal hinum skriflegu iðkunum í íslenzku vera þannig hagað, að 

piltar læri af þeim að selja fram hugsanir sínar skýrt og greinilega. 

2. Danska. Hana á að kenna í öllum bekkjum  Kiga piltar að verða leiknir í 
því, að þýða dönsku og rita hana vjett. (þar að auki skulu þeir kynnast hinum 
helztu atriðum í bókmenntasögu Danmerkur. 

3. Enska. Hana skal kenna piltum frá því þeir koma í skóla og þar til er þeir 

fara úr 4. bekk; eiga þeir þá að hafa náð þeirri kunnáttu í henni, að þeir skilji og 

geti nokkurn veginn þýtt hverja enska bók almenns efnis í óbundinni ræðu. 
4. Frakkneska. Hana skal kenna í öllum bekkjum, þannig að piltarnir verði færir 

um að þýða hverja frakkneska bók almenns efnis í, óbundinni ræðu. 

5. þýzka. Hana skal að eins kenna í efsta bekk. 

3. Latína. Hana skal kenna í öllum bekkjum. Piltar eiga að kynnast hinum beztu 

af hinum latínsku rithöfundum, og skulu því lesa hæfilega mikið í þeim, bæði í bund- 

inni og óbundinni ræðu, þannig að nokkuð sje lesið nákvæmlega og nokkuð hraðlesið; 
(það er lesa skal, verður til tekið í 13. gr. hjer á eptir. Skulu piltar ná svo 

mikilli kunnáttu í henni, að þeir geti skilið og þýtt hvern algengan latínskan rithöf- 

und í óbundinni ræðu. Í fjórum fyrstu bekkjum skólans skulu lærisveinar iðkaðir 
í latínskum stíl, í þeim tilgangi að þeir læri því betur að skilja málið. 

1. Gríska. Kennsla í henni skal byrja í öðrum bekk og halda áfram gegnum 

allan skólann. Hve mikið skuli lesa í henni, verður tekið fram í 13. gr. 

Jafnframt hinni mállegu kennslu í latínu og grísku skal kenna piltum stutt 
yfirlit yfir bókmenntasögu Grikkja og Rómverja, og yfir stjórnarskipun beggja þjóðanna, 

svo og yfir goðafræðina, og skal til þess hafa stuttar prentaðar kennslubækur. 

8. Trúarbrögðin. þau skal kenna í öllum bekkjum, samt skal kennslan 2 síðustu 

árin helzt fólgin í uppfræðslu án þess piltum sje sett neitt fyrir, og skal þá lesa 

úrvalda kafla af heilagri ritningu á íslenzku; samhliða því skal fræða pilta um hina 

merkilegustu viðburði í sögu kristinnar kirkju, og þá taka sjertakt tillit til hinna sym- 
bólsku bóka þjóðkirkjunnar og til þess, hvernig þær hafa orðið til. 

9 Sagnafræði. Hana skal kenna í öllum bekkjum þannig, að piltum sje eigi of- 
boðið með nöfnum og ártölum, sízt í hinum ómerkari köflum sögunnar, en að þeir fái ljósa 
þekkingu á merkisviðburðunum og á menntunarástandi þjóðanna. 

Sögu Íslands skal kenna nákvæmar en sögu annara landa. 

10. Landafræði. Kennsla í henni byrjar í neðsta bekk, og skal lokið í 4. bekk. 
11. Stærðafræði og reikningslist. Talnafræði skal byrja að kenna í neðsta bekk og 

halda því áfram um fjóra neðstu bekki skólans þannig að kenna skal: 

samlagning, frádragning, margföldun og deiling, að hefja upp í veldi, rótarútdrátt með 
útlistun á pósitívum, negatívum, heilum og brotnum, ratiónölum og irratiónölum, reellum og 
imaginerum stærðum, er geta fyrir komið í þessum reikningstegundum, aðalsetningarnar, um 

eiginlegleika talnanna, tugabrot, próportiónir og prógressíónir, lógarithma og verklega 

=
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Undervigningsfagene ere; 

1. Islandft. Undervisningen heri meddeles gjennem Sfoleng famtlige Klagfer og 

bov gaa ud paa at bringe Difeiplene til at udtryffe fig rent, vigtig og med Lethed i Mioderð- 

maalet, og efterhaanden gjøre dem bekjendte með den igfandffe Literatur Hiftoric og vigtigfte 

Barter. 3 Den hele Sprogundervigning man Modersmaalet benyttes til at gjøre de alminde- 

lige gramatifalffe Begreber tydelige, og digfe maa anvendes derpaa, 3 be høtere Klasfer bør 

de ffriftlige Øvelfer í Hiodersmaalet gaa ud pua at udvitle Cunen til feluftændig Fremftilling 

i det Dele. 

9, Dunff bov læfeg med Difcipfene igjennem alle Klagfer, Der ffal bibringes Difeiplene 

Færvdighed i at overfætte fra DanfÉ og i at fhvive fame tigtig. De bør derhos gjøre befjendte 

med det Bæfentlige af den danffe Literaturs Hiftorie. 

3. Engelif ffal lafeð fra Indtrædelfen í Sfolen indtil Udgangen af 4de Klagfe, da 

Difciplene bør have opnaaet en faadan Kundffab i Sproget, at de forjtaa og nogenledes funne 

overfætte enhver engelft Bog af almindeligt Indhold i ubunden Stil. 

4. Franff. Undervisningen i dette Sprog gaar igjennem famtlige Klagfer, faaledeg at 

Difciplene blive i Stand til at overfætte enhver franft Bog af almindeligt Indhold i ubunden Stil. 

5. Tydfø læfes alene i everfte Klagfe. 

6. Latin ffal læjeð igjennem alle Klaðjer. Dijeiplene gjereð hefjendte med de bedfte 

blandt de Tlatinffe Forfattere, af hvilfe der læfeg et pasfende Kurjus faavel i Boeft form i Profa, 

delg  jtatarift, dels furforift (Kurfus | faftfættes nærmere í $S 13). Difeiplene ffulle 

opnaa et fandant Sjendjfab til Sproget, at de funne forftaa og udtyde de almindeligfte 

latinffe Forfattere i ubunden Stil. I Sfolens 4 førfte Sasfer fiulle Difciplene indeveð i 

fatinff Stil i den Henfigt at bringe dem til en flarere Forftaaelfe af Sproget. 

7, Græff.  Undervigningen heri begynder i ?den Klasfe og fortfættes igjennem famt- 

lige de øvrige Klasfer. Kurfug fajtfættes i S 13. 

Ved Siden af den fproglige Undervisning i Latin og Græft ffal ber mebbeleð Difciplene 

en fort Overfigt over den græffe og romerffe Literaturhiftorie, over begge Folfg Gtateforfatninn 

og Deres Miythologi, og finlle fortfattede tryfte Lærebøger anvendes hertil, 

8. Religion. Heri undervifes gjennem alle Sfolen$ Klasfer, dog at Undervisningen i de 

2 fibjte Mar navnlig gaar ud paa Belæring unden Leftielæren og omfatter Læsning af udvalgte 

Styffer af den hellige Sfrift í ielandjt Overfættelfe, hvormed forbindes en Fremftifling af de vig- 

tigfte Begivenheder i den fviftelige Kirteð Hijtorie, hvorunder tages færligt Henfyn. til Folfe- 

firfeng fymbolffe Bøger og deres Tilblivelfe. 

9. Hiftorie. Heri ffal undervifeg i alle Klaðjer faaledeð, at Difciplene iffe overlægfes 

med Navne og Aarstal, navnlig iffe i Hijtorieng mindre vigtige Affnit, men erholde en ar 

Kundffab om Hovedbegivenhederne og om Rationerneg Lulturtilftand. 

Jslands Hiftorie bør behandles udførligere end andre Landes Hiftorie. 

10. Geografi. Undervisningen heri begynder i ljte og affluttes i åde Klage. 

11. PMlathematit og Regning. Undervigningen í Arithmetif begynder í ljte Slaðfe 

og fortfættes igjennem de fire nederfte Klagfer jaaledeg, at der meddeleg: 

Læren om Addition og Subtraftion, Vinltiplifation og Divifion, Potengopløftning og 

Roduddragning med de derunder forefommende Udviflinger af pofitive. og negative, hele og brudne, 

vationale og irrationale, reelle og imaginære Størrelfer;  Hovedfætningerne om Talleneg 

Egenftaber; Decimalbrofer, Proportioner og Progesfioner, Vogaritþmer med dereg praftiffe 

Mr. 8. Befj. af 12te Juli ang: Regulativ for den lærde Bfole í Reyfjavil 

Pr. 8, 
12te St.
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Nr. 8. notkun þeirra, og þar með samsettan rentureikning; líkingar fyrsta og annars stigs, 
12. 

juli. 
hinar fyrr nefndu bæði með einni og fleirum ókunnum stærðum. 

Kennsla í rúmmálsfræði skal byrja í neðsta bekk með útlistun á hinum fyrstu hug- 
myndum rúmmálsfræðinnar, sem sje byggð á skoðun líkamlegra mynda, á þann hátt, að 
piltar með því einnig fái svo ljósa hugmynd um skipting líkama, flata og lína eptir mynd- 
anarhætti þeirra og ásigkomulagi, sem fengizt getur án rúmmálsfræðislegra sannanna, með 
rannsókn, sem sje fólgin í því að gjöra tilraunir með líkamlegar myndir. Síðan skal 
kenna svo mikið í flatamálsfræði, sem hingað til hefir verið vant, þangað til farið er úr 4. bekk. 

Kennslan í reikningslist skal vera samfara kennslunni í stærðafræði, þannig að 
getin sjeu verkefni, sem gjöri skiljanlega notkun stærðafræðinnar í lifinu; í kennslu þessari 
skal einnig fólgin flatamæling og þykkvamæling; flatamælingin skal byggð á setningum 
Hatamálsfræðinnar, en við þykkamælinguna skal eigi við hafa stærðafræðislegar sannanir. 

12. Eðlisfræði. Hana skal kenna í 3. og 4. og 5. bekk. Kennslan skal vera svo 
löguð, að piltar fái hugmynd um þær höfuðsjónir, er sýna má með tilraunum, lögmálið fyrir 
þeim og samband þeirra. Í efsta bekk skal að auki kenna stjörnufræði ásamt með 
stuttum stærðafræðislegum inngangi. 

13. Nátturusaga. Hana skal kenna í 4 neðstu bekkjunum; skal það vera mark og 
mið þeirrar kennslu, eigi svo að telja upp fyrir piltum ættir og tegundir eða lýsa 
hverju einu smásmuglega, heldur miklu fremur, að þeir fái yfirlit yfir eðli og ein- 
kenni aðalflokka steina, grasa og dýra, og ættir og tegundir að eins nefndar, þessu 
til skýringar og skilningsauka; skal gjöra þetta piltum ljóst með því, að kenna þeim 
að þekkja helztu steina, grös og dýr, sem eru í landinu sjálfu. 

lá. Söng skal kenna í öllum bekkjum. 
15. Leikfimi, þar á meðal glímur, skal kenna í öllum bekkjum utan skólatímanna. 
16. Teiknun skal kenna í 3 neðstu bekkjunum. 
17. Skript skal kenna í 2 neðstu bekkjunum. 

ð. grein. 

Skólastjóri skal haga svo kennslunni í hverjum einstökum bekk, að piltar hafi á 
undan burtfararprófinu eigi að eins lesið allt, sem heimtað er til burtfararprófs, heldur og 
fengið tíma til að lesa það upp, og skal hann þó sjá svo um, að aldrei verði meira á 
þá lagt en þeir fá yfir komizt Skólastjóri skal sjá um, að við kennsluna verði viðhafðar 
prentaðar kennslubækur að svo miklu leyti sem unnt er. Vilji skólastjóri innleiða nýjar 
kennslubækur, skal hann til þess hafa leyfi yfirstjórnenda skólans. 

6. grein. 

Skólastjóri skal á hverju ári semja lestöflu, er skal sýna, hve mörgum tímum á 
viku hverri sje varið til að kenna hverja námsgrein; skal hann senda hana yfirstjórnendum 

skólans áður en kennslan byrjar hvert ár, að þeir samþykki hana óbreytta eða með þeim 
breytingum, er þeim kunna að þykja nauðsynlegar; skal skólastjóri, er hann semur töflu 
þessa, gæta þess, að kennslutímar í öllum námsgreinum tilsamans, að leikfimi einni 

undanskildri, verði aldrei fleiri en 36 á viku hverri. Skal hann og, að því leyti unnt 

er, haga kennslunni svo, að piltar í 5. bekk, einkum síðara árið, geti fengið meiri tíma 
til frjálslegs og samanhangandi lesturs utan kennslutímanna. 

1. grein. 

Skólaárið byrjar 15. dag septembermánaðar og endar 14. dag júnímánaðar. 
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Anvendeljer, hvorunder fammenfat Rentegreqgning; Ligninger af førfte og anden Grad, be forfte Mr. 8. 
faa vel med en fom med flere Ubefjendte. 1%te Juli. 

Undervigningen i Geometri ffal i lfie Klaðje indledes med en paa Betragtning af 

materielle Former ftottet Abftraftion af De forfte gevmetriffe Begreber, faaledes at Difciplene 

derved tillige føres til faadan flar Opfattelfe af Legemerg, Fladers og Liniers Inddeling efter 

dereg Frembringelfegmaade og Bejffaffenhed, fom uden geometrvifte Bevifer ad Auftueljens Bei 

ved Jagttagelfe. af Forføg med legemlige Former fan opnaag. — Derefter meddeles indtil Ud- 

gangen af 4de Klasfe et plangevmetriff Kurfus af det fædvanlige Omfang. 

Undervisningen i Regning flutter fig til den mathematiffe Undervisning med faadanne 

Sygaver, fom funne tydeliggjere Wathematifeng Anvendelfe i det praftijfe Liv, derunder ogfaa 

Beregningen af Arealer og Boluminer, de førjte ftøttede til Blangeometriens Lærefætniuger, de 

fidfte uden mathematiffe Bevifer. 

12. Naturlære ffal læfeg i 3die, 4de og dte Klasfe, og bør snrdrettes faaledeg, at 

Difciplene erholde Begreb om de Hvvedfænomener, fonr ved Erperimenter funne vaavifeg, dereé 

Cove og indbyrdes Forhold. I fidfte Klage læfes tillige Aftronomi med en fort mathematift 

Indledning. 

13. Naturhiftorie,  Undervigningen i dette Fag, der læreg gjennem lfte til Udgangen 

af 4ðe Klasfe, bøv mindre gaa ud paa en Fremftilling af Slægter og Arter eller detaillerede 

Beffrivelfer, end paa en Udfigt over Mineralierne, Planternes og Dyrenes Væfen og farafteriftifte 

Udviflingsformer i Hovedgrupper, oplyft ved Slægter og Arter fom Grempler, og anjfueliggjort 

veð Kundffab til de vigtigfte indenlandffe Wincralier, Planter og Dyr. 

14, Gung. Heri undervifes i famtlige Klagfer, 

15, Gymnaftif, deviblandt Brydning, ffal læres í alle Klasfer udenfor Sfoletimerne. 

16. Tegning læveg i de 3 nederfte Qlasfer. 

17,  Sfrivning lævreg i de 2 nederfte Klaðjer. 

5. u
n
 

Undervigningen ffal Meftor indvette faaledes í hver enfelt Klagfe, at Difciplene for: 

inden Afgangsprøven iffe alene have læft Alt, hvað Der udfordres til denne, men. ogfaa 

fundet Tid til at repetere dette, dog at han paafev, at de iffe bebyrdeg med mere end de funne 

overfomme. Reftov har at drage Omjorg for, at dev ved Undervisningen fuavidt muligt benytteg 

trykte Lærebøger.  Forend nye Lærebøger indføres, har Reftor dertil at erhverve Gforateta 

Samtntfe. 

w
o
 6. 

Reftor ffal hvert Aar forfatte en Læfetabet, der ffal vife, hvormange. ugentlige Timer 

der anvendes til hvert Undervisningsfag ; denne Tabel tilftilleg hvert Aar forinden Undervignin- 

geng Begyndelje Gfolenð Eforat, Der approberer famme enten uforandret ellev med de Foran- 

dringer, Der maatte findes fornødne. Meftor ffal ved Affattelfen af den nævnte Tabel paafe, at 

Læretimerne for famtlige Undervigningsfag, med Undtagelfe af Gymnaftif, tilfammen iffe overftige 

36 ugentlig. Han ffal og faavidt muligt indrette Undervisningen faaledeg, at Difciplene i dte 

Klagfe, navntigen det fidfte Mar, funne faa Leilighed til friere famlet Arbeide udenfor Sfoletimerne. 

Sí. 

Stolvaaret begynder Den löðe September og affluttes den 14de Juni, 

Nr, 8, Belj. af 1210 Juli ang. Regulativ fjor den lærde Sfole i Reytjavif,



júlí 

26 

8. grein. 

þessi skulu vera lögboðin leyfi: 
I. Jólaleyfið, er nær frá 24. degi desembermánaðar til 2. dags janúarmánaðar; 

beri 8. janúar upp á laugardag eða sunnudag, þá skal byrja kennsluna næsta mánudag 

á eptir. 

2. Páskaleyfi, er nær frá miðvikudegi fyrir skírdag og til þriðja í páskum, að 
að báðum þeim dögum meðtöldum. 

3. Hvítasunnuleyfi, er nær frá laugardegi fyrir hvítasunnu og til næsta þriðjudags 

á eptir, að báðum þeim dögum meðtöldum. 
4. Sumarleyfi, er nær frá 15. degi júnímánaðar til 14. dags septembermánaðar. 

5. Síðari hluti fimmtudagsins fyrir hinn almenna bænaðag og sumardagurinn 
fyrsti. Auk þessa má skólastjóri gefa piltum leyfi hálfan dag í mánuði hverjum, en þó 

svo, að leyfi þau beri ekki öll upp á sama vikudag. 

9. grein. 

Árspróf skal halda við lok hvers skólaárs fyrri hluta júnímánaðar rjett á undan 

sumarleyfinu; skal það halda í heyranda hljóði, og við það skal þess gæta, er nú skal 

greina: 
1. Bjóða skal mönnum með skólaboðsriti að hlusta á próf þetta. 

2. Reyna skal lærisveina í öllum þeim námsgreinum, sem kenndar eru í hverjum 

bekk. Tveir prófdómendur skulu vera við prófið í hverri námsgrein, auk þess kennara, er 

reynir; skal annar prófdómanda vera einhver kennara skólans, en hinn skal vera einhver 

fræðimaður utan skóla, er skólastjóri býður til þess.  Yfirstjórnendur skólans skulu, þegar 

tækifæri gefst, vera staddir við prófið. 
3. Enginn getur tekið þátt í prófdóminum í nokkuri námsgrein, nema því að 

eins að hann hlýði á allt prófið í henni frá upphafi til enda í þeim bekk. 

4, Jafnskjótt og prófinu er lokið í einhverri námsgrein, kveður hver prófdómand- 

anna fyrir sig, og sömuleiðis sá kennari, er reynir, upp einhverja af þeim einkunnum, 

sem til verða teknar í 15. grein hjer á eptir, og úr þessum þremur einkunnum skal gjöra 

eina einkunn fyrir kunnáttu hvers lærisveins í hverri námsgrein fyrir sig. 
5. Til þess að geta flutzt úr einum bekk í annan þarf pilturinn að minnsta kosti 

að fá þá tölu-upphæð í ársprófinu, er samsvarar lægsta vitnisburði til burtfararprófs. 

Hafa má og miðsvetrarpróf hjer um bil um miðju skólaársins. Skal það vera svo 
yfirgripsmikið og svo lagað sem skólastjóra, eptir samkomulagi við hina kennarana, þykir 

hentast til að efla framfarir lærisveinanna, og til þess að hafa megi eptirlit með upplestri 

þeirra. 

10. grein. 
Arspróf eða aðalpróf úr 4. bekk skólans skal haldið á þessa leið: 

1. Í íslenzku skal prófið að eins vera skriflegt, og því hagað svo að lagt sje fyrir 

lærisveina skriflegt verkefni, þannig lagað að lærisveinar við úrlausn. þess getið notað 

eitthvert það efni, sem þeim er kunnugt 

2. Í dönsku skal prófið vera tvöfalt: a. skriflegt, þannig að piltar snúi hæfilega 

langri grein úr íslenzku á dönsku, b. munnlegt, þannig að þeir sjeu látnir þýða tvo ólesna 
kafla í dönskum rithöfundum, annan í bundinni ræðu, hinn í óbundinni. 

3. Í trúarbrögðunum skal prófið að eins vera munnlegt, þannig að lærisveinar 

sjeu reyndir bæði í trúar- og siðalærdóminum og í biflíusögu. 

4, Í ensku skal prófið vera munnlegt, og skal reyna lærisveina á tveim stöðum í 
#2 

ólesnum rithöfundum í óbundinni ræðu. 

Nr. 8. Auglýsing 12. júlí um reglugjörð fyrir hinn lærða skóla í Reykjavík.
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88. Nr. 8. 
. a z 12te Juli. 
De ordentlige SÉoleferier ere følgende : 
1. Juleferie fra den 24de December til den 2den Januar ; indtræffev den 3die Januar 

paa en. Løverdag ellev Søndag, ffal Undervisningen begynde Mandagen næftefter. 
2. Paaffeferie fra Onsdagen før Sfærtorsdag til 3die Paaffedag, begge iberegnede. 

3.  Pintjeferie fra Løverdagen for Bintfe til næftpaafølgende Tirsdag, begge iberegnede. 

4. Sommerferie fra, den 15de Juni til den 14de September. 
5, Cftermiddagen før den almindelige Bededag faa vel fom den førfte Sommerdag. 

Desuden fan Rektor give Difciplene Frihed 1/2 Dag i hver Wiaaned, dog at der verleg i Valget 

af Ugeng Dage. 

89. 

Hovederamen ffal afholdes ved Udgangen af hvert Sfoleaar i den førfte Halvdel af 

Juni Maaned forinden Sommerferien; denne Broøve ev offentlig og bør der ved jamme iagt- 
tages Følgende: 

1) at dev udftedes en Indbydelfe af SÉolen til at overvære Prøven, 
2) at Difciplene prøves i jamtlige de Fag, fom i hver Klasfe ere gjennemgaaede. For: 

uden af den evaminerende Lærer overværes Prøven i hvert Fag af 2 Cenforer, hvoraf den ene flal 
være en af Sfoleng Lærere og den anden en af Reftov hertil indbudt udenfor Solen ftaaende 

VBidenffabsmand. Sfoleng Cforer fiulle, naar deres Leilighed tillader det, overvære Prøven. 

3) Ingen fan deltage i Cenfuren i noget Fag, medmindre han ev tilftede ved Prøven i 

famme fra Forft til Sidft i paagjældende Klasfe. 
4) Maar Broven í et Fag er tilendebragt, meddeler hver af Cenforerne og ligeledes den 

eraminerende Lærer en af de i & 15 faftfatte Qavafkterer, og af disfe 3 Karakterer uddrages en 

Karakter for vedfommende Difcipels KLundftab i hvert Hag tær. 
Wor at funne flyttes fra en Klaðje til en hotere jfal Difciplen ved Hovedprøven have 

erholdt i det Mindfte det Antal Boints, der fvarer til lavefte Karakter ved- Afgangsprøven. 

En Halvaarsprøve fan. ligeledes afholdes . omtrent i Midten af Sfoleaaret. De 

Þrove fan være af det Omfang og Indretning, form RNeftor eftev Overensfomft með Gfolenð 

Lærere finder benjfigtsmæsfigft til at befordre Difciplenes Fremfiridt og. til at holde Kontrol 

med at disfe repetere det Læfte. 

& 10 

Aars- eller Hovederamen ved Udgangen af Sfoleng 4de Klasfe anftilles faaledes : 

1. 3 Modersmaalet ev Prøven alene ffriftlig og beftaar i en Stilopgave, der væfentlig 

gaar ud paa Fremftilling af et befjendt Stof. 

2. I Dantt ffal Prøven være. Dobbelt: a) ffriftlig faadele8, at et þaðjende langt Stykfe 

overjætte8 fva F8landjf til Danff, b) munbtlig faaledeð, at der forelægges Difciplene 2 iffe læfte 

Stylfer af danffe Forfattere til Dverfættelfe, belg í Poefi dels i Profa. 
3. I Religion ev Prøven fun mundtlig; VDifciplene prøves faavel i Troeg« og Sæde- 

lære fom i Bibelhiftorie. 
4, I Engelff prøves mundtlig i 2 iffe læfte Steder af profaifte Forfattere. 

Pr. 8, Velj, af 12te Juli ang. Regulativ for den færde Stole i RNeyfjavit,
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5. Í frakknesku skal prófið vera munnlegt, og skal sumpart reyna lærisveina í 
tilteknum lesnum kafla, sem sje að minnsta kosti 100 blaðsíður í 8 blaða broti, sumpart í 

ólesnum rithöfundi í óbundinni ræðu og í málfræðinni svo sem með þarf. 
6. Í latínu skal prófið sumpart vera munnlegt, og skal reynt í því, sem farið 

hefir verið yfir á síðasta ári, sumpart skriflegt og fólgið í auðveldum stíl, sem eigi fer út 
fyrir hinar helztu reglur í orðaskipunar-frædinni og hina almennustu orðaþekkingu; má 

eigi hafa orðabók við stílinn. 

7. Í grísku og 8. sagnafræði skal að eins reynt í því, sem farið hefir verið yfir 
á síðasta ári. 

9. Í landafræði skal reyna í öllu því, sem lesið hefir verið. 

10. Í stærðafræði er prófið bæði munnlegt og skriflegt; skal leggja fyrir lærisveina 

verkefni í verklegum reikningi og talnafræði, og samkynja verkefni, viðvíkjandi einfaldri 

rúmmálsfræðislegri konstrúktión eða einhverri setningu rúmmálsfræðinnar, sem hægt sje 
að heimfæra það uppá, sem lesið hefir verið. Sömuleiðis skal halda munnlegt próf í rúm- 
málsfræði og talnafræði. 

11, Í eðlisfræði og 12. náttúrusögu skal reynt í öllu því, sem farið hefir verið yfir. 

11. grein. 

Til þess að lærisveinar verði fluttir upp úr 4. bekk í 5. bekk þurfa þeir að minnsta 

kosti að få 187/3 stig í þessum ó námsgreinum: ensku, landafræði, talnafræði (munnlegri 

og skriflegri) rúmmálsfræði (munnlegri og skriflegri) og nátturusögn, og í öllum náms- 

greinum samtöldum svo mörg stig, sem heimtuð eru samkvæmt 9. gr. við uppflutning úr 

hinum neðri bekkjum. 

12. grein. ” 

Lærisveinn sá, sem staðizt hefur árspróf 4. bekkjar samkvæmt 11. gr.,skal hafa rjett 
til að ganga undir burtfararpróf eptir tveggja ára veru í 5. bekk. Sama rjett hefir og 

lærisveinn sá, sem fer úr skóla eptir að hafa lokið ársprófinu í 4. bekk og fundizt hæfur 
til uppflutnings í 5. bekk. En mæli sjerstök atvik með því, og skólastjóri sje því meðmæltur, 

getur yfirstjórn skólans leyft efnilegum lærisveini að ganga undir burtfararpróf að einu 

ári lHðnu eptir að hann stóðst árspróf 4. bekkjar. 

Fari piltur úr skóla, sem eigi hefur staðist ársprófið í 4. bekk eður álitizt hæfur 

til uppflutnings í ð. bekk, fær hann eigi að ganga undir burtfararpróf fyrri en að minnsta 
kosti tveim árum síðar, en hann hefir staðizt árspróf 4. bekkjar. 

Lærisveini, sem lært hefir utan skóla, skal leyft að ganga undir árspróf 4. 

bekkjar með lærisveinum skólans, og standist hann það, má hann ganga undir burtfararpróf 
að tveim árum liðnum, 

13. grein. 

Við burtfararprófið úr skóla skal reyna í þessum námsgreinum þannig: 
1, Íslenzku. Í henni skal prófið að eins vera skriflegt, og því hagað svo, að lögð 

sjeu fyrir lærisveinana 2 skrifleg verkefni, annað almenns efnis, en hitt þannig lagað, að 

lærisveinar við úrlausn þess geti nótað einhverja þá námsgrein, er þeir hafa numið í 
skólanum. 

2. Dönsku. 1 henni skal prófið sumpart vera skriflegt og í því fólgið, að snúa 

íslensku á dönsku, sumpart munnlegt, og því hagað á þá leið, að lærisveinar þýði tvo 

kafla í ólesnum dönskum rithöfundi, bæði í óbundinni og bundinni ræðu. 
ð, Frakknesku. Í henni skal prófið að eins verá munnlegt, og skal reyna læri- 

22 
sveina Í tveimur ólesnum stöðum í óbundinni ræðu. 
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5, 3 FranfÉ proves mundtlig dels í et opgivet, i Sfolen fæft Penfum af mindft 100 Jr. 8. 

Oftavfider, dels i et iffe læft pvofaijt Gtyffe og i det Nødvendige af Grammatifen. 12te Juli. 

6. I Latin anftilles Prøven dels mundtlig i det i det fidfte Aar fæfte Penfum, delg 

ffriftlig ved en let Stil, der holder fig indenfor be væfentlige fyntaftiffe Regler og det almindeligfte 

Ordforraad og udarbeides uden Benyttelje af Ordbog. 

7. I Græff og 8) i Hiftorie proves alene í det i det fidfte Aar Læfte. 

9. I Geografi prøves i det hele Læfte Venfum. 

10. 3 Mathematif er Prøven dels ffriftlig, dels mundtlig, Der forelægges ffriftlige 

Opgaver i praftiff Regning og Urithmetif og lignende Opgaver angaaende en fimpel geometviff 

Konftruftion eller en geometriff Gætning, forn falder ind under lette Anvendelfer af, hvad der ev 

læjt. Mundtlig prøves ligeledes i Geometri og Arithmetif. 

11. 3 Naturlære og 12) Naturhiftorie' prøves i det hele fæfte Penfum. 

8 11, 

For at funne opflyttes fra 4de til hte Klasje maa Difciplen i det Windfte have 181/3 

Points for følgende 5 Fag, nemlig: Engelff, Geografi, Arithmetif (mundtlig og ffviftlig), Geo- 

metri (mundtlig og ffriftlig) famt Naturhiftorie, og i famtlige Fag et faadant Antal Points, 

fom efter $ 9 möfraveð til Opflytning i en hoieve Klaðje. 

& 12, 

Den Difcipel, fom overengjtenmende med & 11 hav beftaaet 4de Klagfes Hovedprove, 

hav Ret til at underfafte fig Afgangsproven efter 2 Aars Ophold í Öte Klasfe. Samme Ret 

har den, der forlader Sfolen efter at have beftaaet 4de Klasfes Hovedprøve og er befunden 

moden til Opflyttelfe i dte Klasfe. Saafremt jærlige Omftændigheder tale derfor, fan Cforatet 

efter Reftors Anbefaling meddele en haabefuld Difcipel Tilladeljfe til at indftille fig til Af 

gangsprøven 1 Aar, efter at han har beftaaet 4de Klagfes Hovedprøve. 

Udtræder Nogen, fom iffe har beftaaet Ade Slasfes Hovedprøve eller iffe er anfét moden 

til Opflytning i dte Mlaðje, af Sfolen, tilftedes dev ham iffe Adgang til at indftille fig til Af- 

gangsprøven førend efter Forløbet af i det Mindfte 2 Aar, efter at han þar beftaaet 4de Klagtes 

Hovederamen. 
En Difcipel, jom har finderet udenfor Sfolen, fan det tilftedeg at indftille fig til de 

Klasfes Hovedprøve tilligemed Sfolens Difciple, og fan, faafremt fan beftaar, ftedeg til 

Afgangsprøve efter 2 Aars Forløb. 

$ 18. 

Bed Gfolens Afgangsprøve eramineres i følgende Hag: 

1. Sslandif. Heri ffal Prøven iffun være ffviftlig og beftan i, at der forelægges Difciplen 

2 ffriftlige Opgaver, den ene af almindeligt Indhold, og den anden af ben Beffaffenhed, 

at ber veð Deng Befvarelje fan benyttes et af de Fag, der have været Gjenftand for Under- 

viðning í Gfolen. 

2. Danft. Heri ffal Prøven være dels fÉriftlig og beftaa i Overjættelje fra Sslardit 

til Daníf, dels mundtlig, faaledeg at Difeiplene overjætte to ille (æjte Gtvffer af banffe Bor: 

fattere, jaavel i Profa fom i Boeti. 

3.  ranft. Heri ffal Prøven fun være mundtlig og foretageg pan 2 Steder i en 

iffe forhen fæjft Bog i Profa. 

Pr. 8. Belj. af 12te Juli ang. Negufativ for den færde Stole i Reytjavit.
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4. þýzku. 1 henni skal prófið vera munnlegt, og skal reyna lærisveina í því, sem 
farið hefir verið yfir, 

5. Latínu. Í henni skal prófið vera sumpart skriflegt, þannig að lærisveinar þýði grein úr ólesnum latínskum rithöfundi, sumpart munnlegt, þannig að reynt sje 1) í ein- hverju af því, sem lesið hefur verið nákvæmar í latínu frá því lærisveinninn kom upp í 2. bekk, sem að minnsta kosti skal vera þetta eður það, er því Jafngildir: 3 bækur í Livíusi, 100 kapítular í ræðum Cicerós, rit hans um skyldurnar, brjef Horatii með Ars poética, 2 bækur af Ódum hans og 3 bækur í Æneis Virgils, svo og i því, sem hraðlesið hefir verið, sem að minnsta kosti sje svo mikið, að það svari tveim bókum í Livíusi, og 1000 versum af Óvidíus, og 2) í einhverjum ólesnum latínskum rithöfundi í óbundinni ræðu. 6. Grísku. Í henni skal reynt í því, sem farið hefur verið yfir í þremur efstu bekkjunum, sem minnst má vera það, er þessu svarar: í óbundinni ræðu 170 kapítular í Herodót, 2 bækur í Anabasis Xenophontis og 2 bækur í hans Memorabilihus; í bundinni ræðu 6—8 bækur af Hómer, eða að minnsta kosti 3000 vers, og í hraðlesnu 1 bók í Memorabilibus, og 1000 vers í Hómer. 
7. Trúarbrögð. Í þeim skal prófið að eins vera munnlegt. 
8. Í sagnafræði skal prófið að eins vera munnlegt. 
9. Í eðlisfræði og stjörnufræði er prófið munnlegt, og skal reyna lærisveina í öllu, sem yfir er farið. 

14. grein. 
Burtfararprófið skal halda síðari hluta Júnímánaðar. Geti yfirstjórnendur skólans eigi komið því við að vera sjálfir prófdómendur, skulu ] 

til þess þykja hæfir. 
Yfirstjórnendur skólans taka annaðhvort Sjálfir til hin skriflegu verkefni, eður fela það prófsfulltrúunum, og skulu þau á undan Þrófinu sendast innsigluð til skólastjóra. 
Skólastjóri skal skipa 2 af kennurum skólans til að hafa eptirlit með lærisveinum meðan þeir leysa af hendi hin skriflegu verkefni, og skal hvorugur þeirra vera kennarinn í þeirri námsgrein, sem verkefnið er tekið úr. 
Við hið munnlega próf skulu prófdómendur vera tveir í hverri námsgrein, auk þess kennara, er prófar; skal annar þeirra vera einn af kennurum skólans, en hinn annar af prófsfulltrúunum. Prófsfulltrúinn tekur til kafla þá, er reyna skal í 
þeir, sem í einhverri námsgrein dæma um hið munnlega próf, skulu og dæma um hið skriflega próf í hinni sömu námsgrein. Um hinar íslenzku ritgjörðir dæma, auk kennarans í íslenzku í 5. bekk, annar prófsfulltrúanna og einhver af kennurum skólans. 

15. grein. 
Við burtfararprófið skal pefa þessar sjerstöku einkunnir: 
Fyrir hvora um sig af hinum íslenzku ritgjörðum, dönsku, þýzku, frakknesku, latínu munnlega í lesnu, í ólesnu, í skriflegri þýðingu, grísku, sagnafræði, trúarfræði og eðlisfræði ásamt stjörnufræði skal gefa eina einkunn, sem tvöfaldast í grísku og sagnafræði; verða það alls 14 einkunnir. 
Hinar sjerstöku einkunnir eru: ágætlega, dável, vel, laklega, illa, afarilla, er jafngilda tölunum 6, 5, 4, 8, 2, 1. Við þessar einkunnir má bæta -- eða ==, er hækkar 

eir nefna til þess tvo menn, sem 

eður lækkar einkunnina um lí; verður þá ágætlega —- = 5%, dável + — 5/3, dável > mm 4/8, vel + — 41/53 0, 8. frv. Hærri einkunn en 6 og lægri einkunn en 1 gefst ekki. Ef önnur brot koma fyrir en !s, þá er hinar sjerstöku einkunnir prófdómenda eru saman lagðar, gjöra menn það, sem nær !/s eða þar yfir að !/3, en kasta burtu því, sem minna er en "/6. 

Nr. 8. Auglýsing 19. júlí um teglugjörð fyrir hinn lærða skóla í Reykjavík,
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4. Æydif. Heri proves mundtlig í et í Gfolen Lat Benfum. Nr. 8. 
5. Latin. Heri ffal Broven være dels fviftlig, faaledes at Difeiplen overfætter et!?te Juli. 

Styffe af en iffe forben Tæft fatinft Forfatter, dels mundtlig, faaledeg at Difciplen eraminereg 
i 1) det, dev hav været Gjenftand for ftatarift Læsning, efterat Difciplen optoges i den Klasfe, 
hvilfet i det Mindfte maa være Følgende, eller et Wfvivalent derfor: 3 Bøger af Living, 
100 Kapitler i Ciceros Taler, dennes Bog om Pligterne, Horatfes Breve med Ars poética, 
to Bøger af hang Oder, 3 Bøger af Virgils Æneis, faavel fom i det, dev har været fæft fur- 
foriff, hvilfet i det Mindite maa udgjøre. faa meget, at Det fvarer til 2 Bøger i Livius og 
1000 Vers i Ovidius, fomt 2) en forhen iffe læjt latinff Forfatter i-Profa. 

6. Græff. Heri ffal Difciplen proves i hvad der ev bleven gjennemgaaet i de 3 
everfte Klager, hvilfet ffal være i det Mindfte et Wtvivalent for Følgende: I Brofa 170 
Kapitler i Herodot, 2 Boger af Xenophons Anabasis, og 2 Bøger i Sammes Memorabilia; 
i Buefi 6—8 Bøger af Homer, eller i det Windfte 3000 Verg, famt i det furfovife Læfte 1 
Bog i Memorabilia og 1000 Vers i Homer. 

7. Religion. Heri ev Prøven alene mundtlig. 
8, 3 Hiftorie flal Vrøven blot være mundtlig. 
J. 3 Naturlære og Aftvonomi ev- Prøven mundtlig og omfattev alt det Væfte. 

8 14. 

AUfgangsprøven afholdeg i den fidfte Dalvdel af Juni Maaned. Kunne Sfoleng Eforer 
iffe felv overfomme at beførge Cenfuren, ffulle be dertil udnævne 2 fvalificerede MtænD. 

Eforerne ffulle enten felv: beftemme de ffvriftlige Cramensopgaver eller overlade Bette 
til Cvamensfommisfærerne, og ffulle Opgaverne forinden Prøven tilftilles Rettor under For- 
fegling. 

Reftor ffal beordre 2 af Skolens Lærere til at fore Tilfyn med Difciplene under Log: 
ningen af de ffviftlige Opgaver, men Ingen af dem, dev hertil beordres, bør være Lærer i det 
Jag, til hvilfet Opgaven hører. 

Den mundtlige Prøve overværes. i hvert Jag af 2 Cenforer foruden af Der erami- 
nerende Lærer; den ene af disfe Genforer ffal være en af Sfolens Lærere, den anden en af Cra- 
mengfommiðfærerne; benne beftenmer be Gtyffer, hvori der ffal prøves. 

Den, fom i et Fag bedømmer den mundtlige Prøve, ffal ogfaa bedømme Løsningen 
af deit ffriftlige Opgave i famme, De islandfte Udarbeidelfer bedømmes, foruden af dte Klasfes 
Lærer i B8landff, af en af Cramenstommisfærerne og em af Skolens Lærere. 

8.15. 
Ved Afgangsprøven gives følgende Specialfarafterer ; 
For hver ifær af de islandffe Udarbeidelfer, Danft, ZydfÉ, FranfÉ, den mundtlige Prøve 

idet Læfte i Latin, den mundtlige Overfættelfe af et iffe Tæft Styffe i Latin, den friftlige Overfæt- 
felfe af Latin, Græff, Hijtorie, Religion og Naturlære med Aftronomi gives en Karakter, fom 
forðobleð for Græft og Hiftorie — ialt 14 Karakterer. 

Specialfaraftererne ere: Udmærket godt, meget godt, godt, temmelig godt, maadeligt 
og flet, og fvare til. Talværdierne 6, 5, 4,.3, 2, 1 Til Diðje Karakterer fan føieg + eller +, 
der forhøiev elfev forringer Karafteren med 1/3. Saaledes bliver ug. == — 5/38, mg + 5/3, 
mg. = 4%3, g. þ = 4l/g 9. j, p. Højere Karafter end 6 og [lavere end 1 gives iffe. Naar 
ved Sammenlægningen af Cenforernes Særfarafterer andre Brofer udfomme end Trediedele, reg= 
neg en Brolftørvelfe af 1/6 ellev derover — 1/3, medens en mindre Brot bortfaftes. 

Rv. 8. Befj. af 12te Juli ang. Hegulativ for den: lærde Sole i Reytjavit.
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þá er aðaleinkunnina skal draga ut úr hinum einstöku einkunnum, skal við 

hafa annan mælikvarða; gildir þá ágætlega = 8, dåvel — 7, vel — 5, laklega — 1, illa 

— — 7 og afarilla — = 23, og ef brot eru Í einkunninni, skal reikna þau þannig, 

ágætlega = — 77/3, dåvel -+ — 77/8, dåvel — — 6/3, vel + — 5%3, vel + — 3/3, 

laklega -+ = 21, laklega = = Þó, illa = => 41/3, illa = == 12), afarilla 

= 17 
Við burtfararprófið þarf 

til fyrstu, ágætiseinkunnar........ 105 stig 

— fyrstu einkunnar......0..0.0.. 84 — 

—- annarar einkunnar ............ 63 — 

— þriðju einkunnar ....00..00.0... 49 — 

og skal þá reikna '2 stig eður meira sem heilt, en kasta burtu brotum, sem eru minni 

en !/. Nái einhver eigi 42 stigum í prófinu, skal svo álíta sem hann eigi hafi staðizt prófið. 

Í Þurtfararvottorðið skal setja hinar einstöku einkunnir, hvort sem þær eru Í 

heilum tölum eður heilum og brotnum, og síðan aðaleinkunnina, sem dregin er út úr 

hinum einstöku einkunnum. 
16. grein. 

Skólastjóri skal sjá um, að skrifaðar sjeu Í dagbækur hinar daglegu einkunnir 

lærisveina í hverri námsgrein. Í sjerstaka bok skal rita einkunnir þeirra við ársprófið, og 

enn í sjerstaka bók einkunnir þeirra við burtfararprófið. Loks skal rita í bók sjer það, 

sem gjört er eða af ráðið á fundum kennaranna; í hana skal og rita við lok hvers skólaárs 

dóm kennaranna um iðni, hegðun og framfarir lærisveina. Að loknu hverju ársprófi og 

burtfararprófi, skal skólastjóri senda stiptsyfirvöldunum skýrslu um þau eptir prófbókunum. 

17. grein. 

Hverjum þeim lærisveini, sem staðizt hefur burtfararpróf, skal gefa vottorð um 

það á íslenzku, með því sniði, er hingað til hefur verið. 

18. grein. 

Jafnskjótt og verða má skal innleiða gagnfræðiskennslu við skólann; skal ráðgjafinn 

fyrir Ísland gjöra hinar nákvæmari ráðstafanir til þessa. 

19. grein. 

Kennsluna samkvæmt hinni nýju skólareglugjörð skal innleiða í Í. og 2. bekk við 

byrjun skólaársins 1877— 78, og síðan í efri bekkina jafnótt og hlutaðeigandi lærisveinar 

flytjast í þá, þánnig að aðalprófið úr 4. bekk verði haldið í fyrsta skipti í júní 1880. 

Uppfrá þessu verða lærisveinar eigi reyndir í latínskum stíl við bur 

fararpróf úr skólanum, og skal prófið í latínu við  burtfararprófið haldið á 

þann hátt, sem fyrir er sagt um Í 13 gr. 5. Kennslustundunum í latínu í efsta 

bekk, sem nú er, skal fækka frá 10 til 7 á viku, og skal þangað til hið nýja kennslu- 

fyrirkomulag er alveg komið á Í þessum bekk, hafa þær 8 stundir, sem losna við þetta, 

til kennslu í ensku og frakknesku, sem verða skyldunámsgreinir, án þess þó að ein- 

kunnin við próf í þeim sje talin með aðaleinkunninni. 

þetta skal hjermeð kunngjört til leiðbeiningar öllum þeim, sem hlut eiga að máli. 

„ 2 

Í stjórnarráðinu fyrir Ísland, 12. dag júlím. 1877. 

J. Nellemann. 

F. Vestergaard. ij 

asst. 

Nr. 8. Auglýsing 12. júlí um reglugjörð fyrir hinn lærða skóla í Reykjavík.
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Naar Hovedfarafteren ffal uddrages af Specialfaraftererne, bliver en anden Bereg= Nr. 8. 
ningsmaade at anvende, idet ug. faa gjælder — 8, mg.—=7, g.—=5, tg. —=1, mdl. =—— 7 ogl?te Juli. 
slet — + 23, og er Karakteren et blandet Cal, gjælder ug. + — 773, mg. t = 7l/s, mg. — = 

67/3, g. +—5%/3, g. + == 33, tg. + 213, tp, = 13, mdl, + =— + 4/8, mdl. > — 

— 12/3, slet + = — 17%. 

Bed Afgangsprøven udfordreg der 

til ljte arafter með Udmærfelfe ,...........… 105 $oints 
— lifte —  seneeererereererrenensrere 84 — 

— dt — nr 63 — 

— ððdie — essere rrrrrnese 42 — 

og beregnes 7/2 eller derover — 1, medens mindre Brøfer bortfaftes. Opnaas iffe 42 Points 

veð Broven, anfe8 Beðfommenbe for iffe at have beftaaet jamm. 

I Afgangsatteften jfulle be fpectelle Karafterer indforeð, hvad enten digfe beftaa af 
hele eller blandede Tal, og tilfiðft ben af, Gpecialfarafteren ubbragne Hovedfarafter, 

& 16. 

Meftor ffal paafe, at Difciplenes daglige Karalterer i hvert Fag indføres i Iour- 

nalen, Der føres en, færlig Protokol for Karaktererne ved Hovederamen og en anden Protokol 
ved Afqangseramen. Laremødernes Forhandlinger og Beflutninger flulle indføres i en færlig 

Brotofol, hvori der ogfaa ved Udgangen af hvert Gfoleaar ffal indføres Lærernes Bedømmeljfe af 

Difciplenes Flid, Opførfel og Fremffridt. Cfter Afholbeljen af hver Hoved-= og Afgangseramen 

ffal Rektor indfende til StiftSøvrigheden Beretning herom overensftemmende med Crameng- 

protofollen. 
8 17. 

For enþver Kandiðdat, ber har bejtaaet Afgangsprøven, udfærdiges en Atteft herom. paa 

Ielandff i den hidtil brugelige Form. 
S 18. 

Saafjnart fle fan, vil ber være at indføre Realundervisning ved Sfolen. Nærmere For- 
anftaltninger hertil træffes af Minifteren for Island. 

8 19. 

Den nye Undervigningsplan indføres i lfte og 2den Klasfe ved Begyndelfen af SÉole- 

anret 1877—78 og derefter i de høiere Klagfer, efterhaanden fom det paagjældende Hold 
Difciple overflyttes i disfe, faaledes at Hovederamen for 4de Klasfe afholdes lfte Gang i Juni 

Maaned 1880, 
Herefter bortfalder  latinfi Stil fom Prøve ved Sfoleng Afganggeramen og 

Prøven i Latin aflægges ved  Afgangseramen paa den i & 13 iw. 5 beftemte 
Ptaade.  Undervisningstimerne i Latin i ber bhidtilværende øverfte Slaðje indftræntes 

fra 10 til 7 om Ugen, og de 3 faaledeg ledig blevne Timer anvendeg, indtil 
den nye Undervisningsplan er gjennemført i denne Klasfe, til Undervisning i Engelff og Franfi, 

der gjøres til tvungne Fag, uden at dog Karakteren for dem ved Cramen vegneg med til 

Hovedfarafteren. 

Hvilfet herved befjendtgjøres til Cftervetning for alle Vedfommende. 

Minifteriet for Island, den 12te Juli 1877. 

J, Nellemann. 

FP. Vestergaa rd, 
Haft. 

Me. 8. Belj, af 12te Juli ang. Regulativ for den lærde Glole í Meyfjavtl.


